<sup>1</sup> Ma. Petrensis, sed sine, non quod fuerat.

dogma suum quos possunt attrahere. Et mirata est omnis terra: secula bestiam, et adoraverunt draconem qui dedit potestatum bestie: utique habent potestatum heretici, sed principes Ariani. Et adoraverunt hereticos dicentes, *Quis similis bestie?* aut quis poterit pagare cum ea? Hoc ideo quia sibi blandiuntur heretici, quod nullus melius credit illis, et quod nullus vincat populum ipsorum qui bestiam nomine consenserunt: cui datum est ab ipso diabolo, et a Deo permisum est, ut loqueratur magna et blasphemias; sicut dicit Apocalypses: *Oportet heresem esse, ut qui probati sunt, manifestentur in nobis* (I Cor. xi, 19). Et data est ei potestas fecit menses quadragesima duos: tempus novissimæ persecutioes in istis quadragesima duobus mensibus intelligimus. Deinde aperit os suum in blasphemiam ad Deum: hic manifestum est illos significari qui de Ecclesia recesserunt catholicæ; ut qui ante occulte intra Ecclesiam quasi Iudei recte tenere videbantur, in persecutioe aperto ore in Deum proferant blasphemias. Et in tabernaculum ejus, et in eis qui in celo habitant: id est, in sanctos qui intra Ecclesiam conlinenter, que carnum est nuncupata, quia et ipsi tabernacula Dei sunt. Et datum est ei belant facere cum sanctis, et vincere eos: a toto partern intelligimus, quæ vinci potest; non enim boni Christiani, sed illi qui mali sunt vincuntur. Et data est ei potestas super omnes tribum et linguam, et adorabunt eam omnes habitantes terram: omnes dixit, sed in terra habitantes, non in celo. Quorum non est scriptum nomen in libro vite Agni: de diabolo dixit vel ejus populo, non tamen scriptum nomen ejus in libro vite. Signat (a) ab origine mundi: quia in praesentia Dei Ecclesia ante prædicata est atque signata. Quod ipse presidare, etc.

## NOMILIA XI.

[ Ib. xiii et xiv.] In lectione quæ modo recitata est, fratres charissimi, audivimus beatum Joannem dicente, *Et vidi aliam bestiam ascendentem de terra: quod est mare, hoc terra. Et habebat cornua duo similia Agni:* id est, duo Testamenta ad similitudinem Agni, quod est Ecclesia. *Et loquebatur ut draco:* hoc est ita quæ sub nomine christiano agnum presert, ut draconis venena latenter infundat; hoc est heresies Ecclesia. Agni enim similitudinem non imitaretur, si aperire loqueretur: nunc Christianitatem Agnus, quo securius incertos decipiatur. Proprietas Dominus dicit, *Cavele a pseudoprophetis, etc.* (Matth. vii, 15). Et facit terram et eos qui in ea sunt ut adores bestiam priorem, cuius curata est plaga mortis ejus: et facit signa magna, ita ut ignem faciat descendere de cœlo in terram: et quia cœlum Ecclesia est, quid est ignis de cœlo descendere, nisi hereses de Ecclesia cadere? sicut scriptum est, *Hic nobis extinxerunt, sed nos eram ex nobis* (I Jom. ii, 19). Ignis enim de cœlo descendit quando heretici qui de Ecclesia velut ignis receperunt, ipsam Ecclesiam persequuntur. Bestia ergo cum duobus cornibus, facit ut populus simulacrum bestiam, id est diaboli adinventionem adoret. *Ut deis noles super manum eorum dextram, et super frontem eorum:* mysterium enim disputat facinoris. Sancti enim qui sunt in Ecclesia, Christiani accipiunt in massa et in fronte; hypocritæ autem bestiam sub Christi nomine. Si qui non adoraverunt bestiam, nec imaginem ejus, nec accepterunt inscriptionem<sup>1</sup> in fronte, aut in manus, occidentur: non abborret a fide, ut bestia ipsa impia civitas intelligatur, id est congregatio vel conspiratio omnium impiorum vel superborum, quæ Babylonie dicitur, et interpretatur Confusio; et ad ipsum pertinent quicunque res confusione dignas exercere voluerint. Ipse est populus infidelium, contrarius populo fideli et civitati Dei. Imago vero ejus simulatio est, in eis videlicet hominibus, qui velut fidem catholicam profitentur, et infideliter vivunt; fingunt enim se esse quod non sunt, vocanturque non veraci effigie, sed fallaci imagine christiana: de qui-

<sup>1</sup> Ma. Petrensis, imaginem ejus neque inscriptionem.  
(a) Pro esphagnéno, occisi, legit esphagnéno, regno.

**s** Apostolus dicit, *Habentes quidem speciem pietatis, tamen extem ejus obrepentes* (II Tim. iii, 5); quoniam non parva portio in Ecclesia catholica contumeliat. **t**ui autem neq; adorant bestiam, id est, non consenserunt, non subiecissentur: neque accipient inscriptio-  
m, notam scilicet criminis; in fronte proprii pro-  
selionem, in manu proprii operationem. **S**ic ergo  
carent, *Ut nemo possit mortari, nisi qui habet nomen et notam bestie, cui numerum nominis ejus.* **H**ic se-  
centia est. Qui habet intellectum, computat numerum  
notie: numerus enim hominis est: id est, Filiū hominis  
Christi, cuius nomen in hereticis sibi fecit bestia.  
niam ergo numerum quem dixit, ut accepto nu-  
mero invenimus nomen et notam. *Numerus*, inquit,  
us est *secenti sexaginta*<sup>1</sup>. Quoniam faciamus secundum  
rēcos maxima quia ad Asiam scribit, *Ex ego*, inquit;  
et *ad Sexcenti et sexdecim gradiis litteris sic sunt*<sup>1</sup>. Quae nota soluta, numerus est: redacte autem  
in monogrammatum, et notam faciant, et numerum, et  
nomen. *Hoc signum Christi intelligitur*, et ipsius  
stendatur similitudo: quam in veritate colit Ecclesia:  
Qui se similes facit hereticorum adversarios, qui cum  
Christum spiritualiter perseguantur, tamen de signo  
crucis Christi gloriari videntur. *Hoc ideo*, quia dictum  
est, *Numerus bestie numerus hominis est. Ex isti, et ecce*  
*Agnus stans in monte Sion, et cum eo centum quadraginta*  
*quatuor mille, habentis nomen ejus et nomen Patris eius*  
*scriptum in frontibus eorum. Aperuit que sit imitatio*  
*notie in frontibus; dum et Deum et Christum dicit*  
*scriptus in frontibus Ecclesia: Et natus totem de*  
*caelo sicut aquarum multarum*: id est, centum quadra-  
ginta quatuor millium. *Ei sicut lumen magnum*: et vo-  
cem quam audiis sicut citharedorum citharrarum in  
citharis suis. *Quod antea dixi, Hi sunt qui se cum hu-  
miliis non conquisaverunt, etc.*, virgines hoc loco  
non solum corpore castos intelligamus; sed maxime  
omnem Ecclesiam, quae fidem puram tenet, sicut  
dicit Apostolus, *Sponsavi enim vos uni viro, virginem*  
*castam exhibere Christo* (II Cor. xi, 2): nulla adulteria  
rīna hereticorum communione pollutam, nec in mala  
blandis et mortiferis hujus mundi voluptatibus usque  
ad exitum vite sua absoque renudio peccitentia lif-  
fici perseverantia colligatum. Addit post hoc dicens:  
*Et in ore ipsorum non erit inventum mendacium.* Non  
dixit, non fuit; sed, non est inventum. Qualcum enim  
invenit Dominus cum hinc evocat, iudicat et iudicat:  
nam aut per Baptismum, aut per preuentientem pos-  
sumus in interiori horne et virgines effici et sine  
meudacio. Nunc iterum recapitulatio. *Et vidi, inquit,*  
*alium angelum volantem in medio caeli*: id est, prædi-  
cationem in medio Ecclesie discurrentem. *Habentem*  
*Evangelium eternam; ut evangelizare habitantibus in*  
*terra, diens: Tincto Donum, etc.* Volunt aliqui in-  
telligi angelum volantem in medio exteli Elianum; et  
alium angelum qui eum sequitur, confitemit Eliam; qui  
eo tempore prædicabit. *Et alius angelus secundus est*:  
id est, pacis futurae prædictio. *Dicunt, Cecidit, cedi-  
dit Babylon illa magna: Babylonem civitatem Ithipam;*  
sicut pan apparet dictum est; *daboli congregacionem*  
dicit, id est, populum ipsi consentientem: et omnem  
concupiscentiam et corrupcionem: quam in perniciem  
sui et humani generis exquirit. Nam siquid Ecclesia  
civitas Dei est et omnis conversatio ecclesiæ: ita d.  
contraria civitas est diabolus Babylon in omni mundo,  
sicut dictum Domini. *Ecce porci Jerusalemiti lapidem*  
*concubilem in omnibus gentibus* (Zech. xii, 8). Eccle-  
sia ergo dicit; *Cecidit, cediit Babylon illa magna.*  
Nam quasi perfectum dicit; quod adhuc futurum erat:  
sicut dicit, *Diviserunt sibi vestimenta nos* (Psal. xxi,  
18). *Quae a vino ira fornicationis viva polavit omnes*  
*gentes: omnes gentes, civitas est mundi, id est omnes*  
*superbi et impii, sive extra Ecclesiam, sive in Ec-  
clesia constituti.* *Ei vidi, et ecce nudum candidum, et*  
*super nudum sedentem Filium hominis, id est, Christum.* Ecclesiam cuius describit in claritate sua pra-

cipue post persecutionem flamas albentem. *Haben-  
tes in capite suo coronam auream: ipsi sunt seniores*  
cum coronis aureis. *Ei in manu sua falcam acutam:*  
ista falx separat Catholicos ab hereticis, sanctos a  
peccatoribus, sicut dicit Dominus de messoribus. Si  
autem potandum est quod ipsa specialiter Christus  
vitis est in nube alba messor; quis est vindemiator,  
nisi idem; sed in suo corpore quod est Ecclesia? Forte non male sentitur, si istos tres angelos qui  
exierunt triformem intellectum Scripturarum intel-  
ligamus, juxta historicalm, moralem, et spiritualem:  
falcam vero discriptionem. *Ei misit in torcular tre*  
*Dei magnum: non in torcular magnum; sed ipsum*  
misit in torcular, id est superbum quemque. *Ei cal-  
catum est torcular extra circulatum: id est, extra Eccle-  
siam. Facta enim dissensione, foris exit omnis homo*  
peccati. Calicis autem torcularis, retributio est pec-  
catorum. *Ei exiit sanguis de torculari usque ad frenos*  
equorum: exiit ultius usque ad reciores populorum.  
Uique enim diabolus et angelos ejus novissimo cer-  
tamine exiit ultius sanguinis effusus. *Per stadia mille*  
*secenta: id est, per omnes quatuor partes mundi.* Quaternitas enim est coniuncta, sicut est in qua-  
tuor faciebus quadriformibus et totis. Quater eni-  
quadrangenti sunt mille sexcenti<sup>1</sup>.

## ROMILIA XII.

[lb. xv et xvi.] In lectione quæ recitata est, fratres  
charissimi, dixit se sanctus Joannes vidisse aliud  
signum in celo magnum et mirabile: angelos septem:  
id est, Ecclesiam. *Habentes plagas septem novissimas,*  
quoniam in hi finit eis ira Dei: novissimas dixit, quia  
semper ira Dei percutit populum contumacem septem  
plagis, id est, perficie; sicut ipse Deus in Levitico  
frequenter repetit. *Ei percutiam vos septies*, propter  
peccata vestra (Levit. xxvi, 24). *Ei vidi sicut mare vi-  
treum: id est, fontem Baptismi pellucidum. Mictum*  
*igne: id est, spiritu vel tentatione. Et vices bestie*  
*saper mare vitreum: id est, in Baptismo. Habentes*  
*citharae Dei: id est, corda laudantium Deo dedicata.*  
*Ei cantantes canticum Moysei servi Dri, et tantum*  
*Agni: id est, utrumque Testamentum. Magna et mi-  
rabilia opera tua sunt: hac enim in utroquo Testa-  
mento sunt, quod cantant supradicti. Repetit quod*  
proposeretur dicens: *Pote haec vidi, et ecce aperitum*  
*est templum tabernaculi testimonii in celo.* Templo  
Ecclesiam iam diximus sentiendam; angelum qui exiit  
de templo et iussit sententi super nube, imperium  
Domini esse, dictum est. Iussionis enim exiit est;  
sicut evangelista dicit, *Exxit edictum a Cæsare Au-  
gusto* (Luc. ii, 1). *Indutus uno mando et splendido; et*  
*cincti super pectora sua zones aureas: manifeste ostendit*  
in septem angelis Ecclesiam. Sic enim initium  
descripsit de Christo: *Habentem*, inquit, *zonam au-  
ream super ubera.* Et unum ex quatuor animalibus des-  
cripsit septem phialas aureas; plenis de ira  
Dei (Apoc. i, 13): iste sunt phialis quas cum odore  
serunt seniores et animales, quae sunt Ecclesia; qui  
et septem angeli. Et quod sunt odoramenta, hoc ira  
Dei, hoc et verbum Dei. Sed et haec omnis dant bonis  
vitam, malis inferunt mortem: ut est illud, *Alius*  
*odor vita in vitam, aliis odor mortis in mortem* (II Cor.  
ii, 16). Orationes enim sanctorum, qui est ignis  
exiens de ore testium; ira sunt mundo et impis: Hoc  
ideo, quia superbis et impiis non sufficit; quod eos  
qui sancti sunt, nec diligunt, nec imitantur, verum  
etiam ubicunque potuerint perseguuntur. Omnes istae  
plage spirituales sunt, et in anima sunt: Nam ipso  
tempore illas erit omnis populus impius ab omni  
plaga corporis; quia non meretur in praesenti seculo  
flagellari, quasi qui accepit tam savidi potestatem:  
sed spiritualiter, id est, voluntaria et inertialia  
peccata, quae sunt ulceræ in animabes suis;  
patiuntur omnes impii et superbii: *Secondus fudit*  
*phialam suam in mare, et reliqua. Mare, flumina, fon-  
tes aquarum, sol, thronus bestie, fluvius Euphrates,*

<sup>1</sup> In Ms. Petrensi, sub capitulo protectione nos Dominus liberare dignet.

aer, super quae angeli fuderunt phialas, terra est et homines: quia omnibus angelis in terram fundere mandatum est. Omnes autem plaga istae a contrario intelligende sunt: plaga est enim insanabilis, et ira magna, accipere potestatem peccandi, maxime in sanctos, nec corripi; adhuc major ira Dei, et errorum sumentia subministrari injustitiae. Hæc plaga iræ Dei, hæc vulnera, transpungi et gaudere et placere sibi unumquemque in peccatis. Sic prosperitas malorum, ulcera sunt animarum: et adversitas justorum, æternorum sunt pretia gaudiorum. In tertio vero angelo et aquarum conversione in sanguinem, omnes angelos populorum intellige, id est, infirmiores homines in animo cruentos. Quartus angelus effudit phialam suam super solem, et usi sunt homines ratione magna: hoc futurum est adhuc in igne gehennæ. Nam diabolus in presenti cum in anima occidat amatores suis, non solum non urit in corpore, sed quantum permittitur clarificat: quam claritatem et letitiam Spiritus sanctus plagas delinivit et dolores. Et blasphemaverunt nomen Dei habentes potestatem in his plagiis, nec egerunt poenitentiam. Quia non in corpore, sed in animo percutiuntur plagi istis a Deo: ideo nec Domini recordantur, sed in pejus profligunt; et propterea blasphemant, persequentes sanctos ejus. Quintus effudit phialam suam super sedem bestie, et factum est regnum ejus tenebrosum: thronus bestie, Ecclesia ipsius est, id est congregatio superborum, que hujusmodi plagi obsecratur. Comedebant linguis suas a doloribus suis: id est, sibi nocebant blasphemantes ex ira Dei, quia transpuncti gaudia existimabant. Et poenitentiam non egerunt: utique obdurali latitia. Et sextus angelus effudit phialam suam super fumen magnum illud Esphralem: id est super populum. Et siccata est aqua ejus: sicut supra dixit, aruit messis terre, id est, ad combustionem para est. Ut preparetur via eorum qui sunt ab ortu solis: id est, Christo: his enim perfectis justi, proflicsuntur obviam Christo.

## HOMILIA XIII.

[Ib. xvi et xvii.] Sanctus Joannes, fratres charismati, dum de septem angelorum phialis vel plagiis loqueretur, solito more prætermisso septimo angelo recapitulat ab origine breviter dicens: *Et vidi ex ore draconis, et ex ore bestie, et ex ore pseudopropheta spiritus tres immundos in modum ranarum. Unum spiritum vidi, sed pro numero et portione unus corporis. Draco, id est diabolus: nam et bestia, id est corpus diaboli, et pseudopropheta, id est præpositi corporis diaboli, unus spiritus est, quasi ranæ. Sunt enim spiritus daemoniorum facientes signa. Ranæ namque præter horrorem proprium, etiam in loco immundo sunt*<sup>1</sup>. Quæ cum aquarum incolæ et indigenæ videantur, non solum aquarum refuge et siccitatibus irpatientes sunt, sed etiam in ipsis aquis, in aquæ sordibus et coeno voluntantur. Sic hypocritæ non in aqua, ut putantur, degunt; sed in sordibus, quas credentes in aqua deponunt. Ranæ sunt similes etiam hominæ, qui in peccatis vel criminibus, quæ alii per poenitentiam vel Baptismum deponunt, voluntari non erubescunt. Quando enim aliquis se convertit ad Deum, et poenitit fuisse superbum, adulterum, ebriosum vel cupidum, qui ista peccata quæ alii confitendo relinquit, imitatur, cogitans apud se et dicens, *Facio quod volo, et postea quomodo iste agit poenitentiam, et ego agn;* et subito dum ei supervenit ultimus dies, perit confessio, et restat damnatio: iste qui talis est, dum alios non ad bonum, sed ad malum vult imitari, in luto, unde alius liberatus est, velut rana involvitur, et voluntatur. Ranæ ergo significant spiritus daemoniorum facientes signa. Qui exirent ad reges totius orbis congregare eos ad bellum

<sup>1</sup> Ms., prima.<sup>2</sup> Ms., interiores.<sup>3</sup> Ms. unus, participatione. Alius, partitione.<sup>4</sup> Ms., proprio etiam loco immundus sunt.

dei magni Domini. Diem magnum totum tempus dicit a passione Domini. Sed pro locis accipitrus est dies: aliquando diem judicii dicit, aliquando novissimam persecutionem, quæ sub Antichristo futura est, aliquando totum tempus, sicut p. Amos prophetat: *Vix, inquit, eis qui conceperunt diem Domini! Et aliquid vobis dies Domini?* (Am. v, 18) et reliqua quæ ibi sequuntur. Omnia hæc in hac sunt vita his dies quibus Domini tenebre sunt: qui conceperunt diem Domini, id est qui a hoc sæculo delectantur, quibus suave est, qui in voluptatibus et luxuria servientes luxura percipiunt, existimant quæsumus esse religionis, quibus dicunt. *Vix vobis qui saturati estis* (Luc. vi, 25) non illi quibus dicunt, Beati qui lugent (Matth. v, 5). Recapitulat iterum ab eadem persecutione dicens: *Et factum est fulgura et tonitrua, et terra motus factus est magnus, qualis non est factus ex quo homines facti sunt; et facta est illa civitas magna in tres partes.* Hæc civitas magna, omnis omnino populus intelligitur qui est sub culto, qui fieri in tres partes cum Ecclesia diuina fecerit, ut sint Gentiles una pars, haeretici et ficti Catholicæ altera, Ecclesia catholica tertia. Sequitur enī, et ostendit quæ sint tres partes, dicens: *Civitates gentium ceciderunt, et Babylon illa magna in mensu renit Deo dare ei poculum vini iræ sue, et omnis insula fugit, et montes inventi non sunt.* Civitates gentium gentes sunt, Babylon abominatione vastationis, montes et insulae Ecclesia est; in civitatibus gentium omne munimen et spem dicit gentium cecidisse. Non enim diversas habent a Christianis, sed civitates hec atque malæ in hominibus describuntur. Tunc ergo Babylon cecidit aut iram Dei bibit, cum potestenti accepit adversus Jerusalem, quæ est Ecclesia. Insulas inventas non sunt: id est, non sunt superate. Et grande magna quasi talentum descendit de cælo super homines: grandinem iram Dei dicit. Omnes plagiæ istas figuræ esse dicit plagaram spiritualium. Et blasphemaverunt homines Deum ex plaga grandis, quoniam magna est plaga ejus nimis. Recapitulat iterum dicens: *Et venit unus ex septem angelis, et dixit mihi, Veni, ostendore tibi damnationem meretricis magnæ, sedentem super aquæ multæ, cum quæ formicæ sunt reges terra, id est, omnes terrigenæ. Et tabi se in eremo in spiritu, et vidi mulierem sedentem super bestiam. In bestia omnis populus malus intelligitur; in muliere corruptela monstratur: in eremo mulierem sedere dicit, eo quod in impiis, in anima mortuis et a Deo desertis sedent: in spiritu, dixit; quia non nisi in spiritu videri potest hujusmodi deserio. Preciose ornata mæna dicit, propriez ornamenti luxurie. Nam bestiam super quam sedet, sicut jam dictum est, populum esse dicit, quæ sunt aquæ multæ, sicut ipso exponit: Aquam quam sidet, ubi mulier sedet, populi et turbæ sunt, et gentes et lingue. Corruptelam dicit sedere super populos in eremo. Meretrix, bestia, erimus unum sunt. Bestia, ut jam dictum est, cor, res est adversus Agnum, in quo corpore nunc diabolus, nunc caput velut occisum, quod significat haereticos, qui velut de morte Christi gloriari videntur. Non solus superborum populus accipiens es. quod totum Babylon est. In tribus spiritibus, qui ex ore draconis velut ranæ procedebant: in uno intelligitur diabolus; in alio, pseudopropheœ vel præpositi hereticorum; in tertio, corpus diaboli, id est omnes ficti, superbæ, vel impii Christiani, quorum maximus numerus in Ecclesia continetur. Denique qui tales sunt, ad similitudinem ranarum, in omni immunditia et luxurie sordibus voluntatur. Ranæ etiam similes sunt hominæ, qui in peccatis vel criminibus, quæ alii per poenitentiam vel Baptismum deponunt, voluntari non erubescunt, dicentes sibi, Ad præsens impio voluntates meas; postea, quomodo isti conversi sunt,*

<sup>1</sup> Sic veterus codex Petrensis. At editi: *Et aliquid vobis dicunt persecutiones? Et facta sunt fulgura, etc., omnia secundibus.*<sup>2</sup> Ms., diuina.

**ego convertar ad Deum.** Et subito superveniente m<sup>erito</sup> perit confessio, restat damnatio. Quid dicit, aggregandos homines ad diem magnum; diem magnum dicit totum tempus a Domini passione usque ad eum mundi. Iste enim dies quibus suavis est, et qui eo voluptati et luxurie servientes lucra requirant, magnam miseriam convertuntur, quia impiendum est in eis illud propheticum, *Vos desiderantes diem omniū!* Per falsam enim et transitoriam dulcedinem separant sibi aeternam amaritudinem. Potest hoc eo dicas magnus intelligi illa desolatio, quando a Tito Vespasiano obessa est Jerosolyma, ubi exceptis iis qui in captivitatem ducti sunt, quindecies centena millia mortua referuntur. Quid autem dicit, *Conseruant illos in loco Hermagedon*, omnes inimicos Ecclesie intelligi voluit. Denique sequitur, et dicit, *circumcederunt castra sanctorum et civitatem sanctam electam* (*Apoc. xi, 8*): id est, Ecclesiam. Quid autem facia sunt tonitrua, et terrae motus factus est manus, et facta est civitas magna in tres partes; civitas magna, omnis omnino populus intelligitur, ubi una pars Paganorum, alia hereticorum, tercias Christianorum, in qua sunt etiam hypocrites. Cum ex ista tercia parte separati fuerint boni, tunc illi qui sunt in Ecclesia facti, illis duabus partibus juncti accipiunt iudicium Dei: quod etiam in hoc tempore jam ex aliqua parte compleetur. Tunc enim Babylon cadit, quando potestatem accipiunt mali, ut persequantur bonos qui sunt Ecclesia. Quid autem grande magna sicut talentum descendit de cœlo, in grandine ira Dei intelligitur: quae etiam antequam dies iudiciorum veniat, super impios et superbos spiritualiter intus in anima mittitur. Mulierem meretricem, quam vidit in spiritu super bestiam sedentem in cromo; ideo dicit in cromo, quia in impio, id est, in anima mortua sedeat et a Deo desertus. In Spiritu dicit, quia non nisi spiritualiter videri potest bujusmodi desertio, quae intus in anima sit. Meretrix, bestia, eremes unus sunt, quod totum Babylonum intelligitur. Bestia, ut jam dictum est, corpus est impiorum adversus Agnum: in quo corpore nunc diabolus, nunc caput velut occisum, quod significat perfidiam hereticorum, qui velut de morte Christi gloriari videntur, cum tamen Christi Ecclesiam jugiter persequantur. Et quia non solum heretici vel Pagani, sed etiam Catholicumi mali, id est superbi et impii eos quos in Ecclesia mansuetos et humiles viderint, persecuntur; quantum possumus, Dei misericordiam deprecessur, ut et illos de tam malis actibus ad bonum corrigat, et nobis in bonis operibus felicem perseverantiam pro sua pietate concedat, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat, etc.

**HOMILIA XIV.**

[lb. xv.] Modo cum divina lectio legatur, fratres charissimi, audimus beatum Joannem dixisse quia viderit mulierem sedentem super bestiam coccineam: id est, peccatricem, cruentam. Plenam nominis blasphemias: ostendit multa nomina esse in bestia, id est in populo impio, uti jam diximus. *Habent capta septem, et cornua decem*: id est, mundi reges et regnum, cum quibus diabolus visus est in cœlo. *Ei mulier*, id est, omnis multitudo superborum, erat circumdata purpura, et coco, et ornata auro et lapide pretioso: id est, omnibus illecebris simulata veritas. Quid sit denique intra hanc pulchritudinem, sic exponit, dicens: *Ei habens poculum aureum in manu sua, plenum abominationum et immunditiarum fornicationis ejus*. Aurum immunditiarum hypocrisia est; qui a foris quidem parent hominibus quasi justi, intus autem sunt pleni omni immunditia (*Matth. xxiii, 28*). *Ei in fronte ejus nomen scriptum, Mysterium, Babylon magna, mater fornicationum et abominationum terra*: nulla est supersticio, quae fronte dei signum, nisi hypocrisia. Spiritus autem retulit<sup>1</sup> quid sit scriptum in

fronte. Nam quis taliem titaram aperte imponat? Mysteriorum enim dixit esse, quod interpretatus est dicens, *Ei vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum et martyrum Jesu*. Unum est enim corpus, quod adversatur Ecclesie intus ac foris; id est, in Ecclesia facti Christiani, et extra Ecclesiam heretici vel Pagani. Quod licet corpus videatur loco separatum, in persecuzione tamen Ecclesie unitatem spiritus operatur. Impossibile est enim Prophetam perire praeter Jerusalem interficiens Prophetas (*Lac. xiii, 33, 34*); id est, non potest fieri ut Christiani boni sine Christianis malis persecutionem aliquam patientur. Sic nepotes<sup>2</sup> proavorum consensu, Zachariam lapidasse accusantur (*Matth. xxiii, 35*), cum ipsi non fecerint. *Ei bestia fuit et non est, et futura est, et accusatura de abyso*, et in perditionem ira Dei ibi: id est, ex populo nascetur, ut possit dicere, Bestia ex bestia, abyssus ex abyso. Quid est bestia ex bestia, et abyssus ex abyso, nisi populus malus nascens ex populo malo? Hoc fit dum filii mali parentes peccinos imitantur. *Ei ascendit superstes, et in perditionem vadit, sicut et patres sui, ex quibus ascendit*. Et jam nunc sunt, quia alii morientibus alii succedunt eis. Et sic nunquam desunt, seu in paucis seu in multis, seu occulte quasi aperte, qui non ab initio semper insidentur Ecclesie. Quid autem dicit, mulierem sedentem super bestiam coccineam; peccatricem et cruentam piebem intelligi voluit. Quid autem dicit, circumdata purpura et coco, et ornata auro et lapide pretioso; ostendit superborum et impiorum hominum piebem omnibus illecebris simulatae veritatis repletam. Quid autem poculum aureum habebat in manu sua plenum abominationum et immunditiarum fornicationis ejus; hypocrite et facti Christiani intelliguntur, qui a foris quidem parent quasi justi, intus autem pleni sunt omni immunditia. Quid autem, in fronte habebat scriptum, *Babylon mater fornicationum*; nulla est supersticio quae fronte dei signum, nisi hypocrisia, id est, fingunt se bonos cum sint mali. Quid autem dixit, ebriam esse mulierem sanguine sanctorum et martyrum Jesu; unum corpus malorum intelligi voluit, quod semper adversatur Ecclesie intus et foris: quia et in Ecclesia sunt facti Christiani; et extra Ecclesiam heretici vel Pagani. Et licet interdum corpora separantur, uno tamen animo in Ecclesie persecutione junguntur. Quid autem dicit, *Bestia fuit, et non est, et futura est, et accusatura de abyso*; hoc intelligitur, quod ex populo malo nascatur populus malus, ut possit dici, Bestia ex bestia, abyssus ex abyso. Quid est bestia ex bestia, nisi populus malus nascens ex populo malo? Hoc fit dum filii mali parentes peccinos imitantur: ac sic dum alii morientibus alii succedunt, nunquam desunt sive in paucis, sive in multis, seu occulte, seu aperte, qui non ab initio semper insidentur Ecclesie. De quorum consortio quia corpore non possumus separari in hoc seculo, oremus Dei misericordiam, ut sic moribus separaremur, no cum illis aeterno supplicio pereamus: sed magis cum illi audienter, *Discede a me, maledicti, in ignem aeternum; nos audire mereamur, Venite, benedicti Patrie mei, percipite regnum* (*Id. xxv, 41, 34*); præstante Domino nostro Iesu Christo. Amen.